
číslo 3./VIII. ročník Svatováclavský speciál 2008

Farní občasník – slouží pouze pro vnitřní potřebu – str. 1 Farní občasník – slouží pouze pro vnitřní potřebu – str. 12

Drazí farníci,

Dnešního dne slaví národ český slavnost sv. Václava, knížete, vévody 
české zem ě, patrona naší drahé vlasti. Rovn ěž tento rok je rokem 
svatováclavským, slavíme 1100 let od jeho narození.  
Málokdy se mezi vlada ři najdou sv ětci. Málokdo je vyzrálou osobností ve 
dvaceti letech. Málokterý k řesťan má takový smysl pro službu Bohu a 
bližnímu jako patron našeho národa, vlada ř, světec, mu čedník – sv. 
Václav. 
Básník František Halas napsal: „Kůň bronzový kůň ,Václavův, se této noci
třás / a kníže kopí potěžkal /  myslete na chorál, malověrní / myslete na 
chorál!! „ Nejméně už od  12. století stále zní prosba: nedej zahynouti n ám 
i budoucím! Tato slova jsou pro nás povzbudivá.  Na ši p ředkové mysleli 
na nás, na budoucí. Oni se za nás modlili, sv ěřovali nás do ochrany sv. 
Václava. V žádném p řípadě si nemohli p ředstavit jak budeme vypadat. 
Ani ve snu je nenapadlo, že my – „budoucí“ – budeme je zdit v autech, 
létat v letadlech, nev ěděli o technice 21. století. 

§§§???!!! Info!!!???§§§ §§§???!!! Info!!!???§§§

Stojan na jízdní kola je hlídán kamerami  m ěstské policie. Využijte proto 
této nadstandardní služby a neodkládejte kola v p ředsíni nýbrž na míst ě
k tomu ur čeném!!!!
Dvě věřící pracující dívky hledají podnájem (dva pokoje) Mob:7 76 298 
790

J.V. Sládek
Svatý Václave!

Tisíc tomu let,
cos byl kníže náš,
tobě byla řada věků
jako no ční stráž.

Ale p řes tvou zem
za těch tisíc let
vln jak mo řem převalilo
všelikých se b ěd

Ale tys je znal
při svém lidu stál,
tys té zem ě nezapomn ěl,
již jsi miloval.

V tísni duše své
v číše ho řkostech
jméno tvé za úto čišt ě
měla na svých rtech.

V skvoucím brn ění
slávou zá řící,
v čele vojsk jels na své brun ě

s černou orlicí.

Svatý Václave,
volá t ě tvůj lid
vrať své zemi požehnání
vrať svým d ětem klid!

Plán akcí:
28. 9.              16.00 „Svatováclavský varhanní koncert“ – arcid ěk. kostel
10. – 12. 10.   38. Diecézní setkání mládeže v P říchovicích
22. 11.             VOX – křesťanský hudební festival
18. 10.             farní pou ť – Svatá hora u P říbrami
19.10.             14.00 koncert Bohemiachor
1.11.               19.00 koncert Borodino
Advent            adventní duchovní obnova

Pravidelné aktivity:
Pondělí – 18:45 - zkouška chrámové scholy
Úterý – 19:00 - spole čenství senior ů
Středa – 19:00 1x za dva týdny – biblická hodina (p říští setkání 1. 10.)
Pátek – 16:30 – zkouška scholy mládeže

17:00 – 1x za dva týdny – ministrantská sch ůzka (od 3. 10.) 
19:00 – spole čenství mládeže

Neděle – 19:00 – adorace 

Na farním webu www.farnost-mb.cz naleznete:
Fotografie ze mše pod širým nebem
Informace o WYD Sydney
odkaz www.manzelstvi.cz na web o manželství
odkaz www.cirkevnimajetek.cz - pravdivé informace k navracení
církevního majetku
pravidelné referáty z biblických hodin
informace z farní rady
ohlášky
a vždy aktuální info o nejbližších akcích



Farní občasník - slouží pouze pro vnitřní potřebu – str. 2 Farní občasník - slouží pouze pro vnitřní potřebu – str. 11

Úvod…

Letošní školní rok zahájila naše farnost 
v sobotu 6.zá ří mší svatou pod širým 
nebem, v romantickém prost ředí
Příhrazských skal. Nový nápad vzešel od 
Zdeňka Švába a nezapadl. Naopak ú čast 
byla hojná, v ětšinou rodin s d ětmi, pro které
byla akce avizována, ale obdivovala jsem 
účast starší generace, kterou neodradilo ani 
panující horko, ani relativní nedostupnost 
místa. Velmi p říjemně jsme strávili čas i po 
mši, Zden ěk se věnoval v ětším a 
odvážn ějším, vyzkoušeli si r ůzné techniky 
lezení a sla ňování skal, menší se zapojili do 
sout ěže o nejhez čí chaloupku a všichni m ěli 
dostatek času na povídání. Akce se velmi 
povedla a t ěšíme se, že takovýchto 
neformálních setkání bude p řibývat.      I.K.                                                  

Netradi ční mše svatá

Nedovedli si v ůbec p ředstavit , jak daleko všechno dojde, že my všichni 
teď moc pot řebujeme ochranu p řed hrozící zkázou, p řed mocí zla, jehož
síly lidé uvolnili, a te ď nevědí , jak je zastavit. 
Bylo to od našich p ředků velice p ěkné, že na nás mysleli.  Ale je také
velmi d ůležité, že my si to uv ědomujeme. A když je českému národu 
nejhůř, hledá úto čišt ě pod ochranou sv. Václava. 
A teď jsme u druhé strany celé v ěci. Když naši p ředkové mysleli na nás, 
máme také my myslet na naše budoucí.  Ani my si nedo vedeme 
představit, jací budou. Ale jedno je jisté, že oni od nás očekávají, že i jim 
nepředáme zemi zni čenou, že jim nep ředáme zdemolované d ědictví otc ů. 
Ale očekávají od nás, že jim vše p ředáme tak, aby i oni z toho mohli žít. A 
to se týká nejen sv ěta hmotného, ale i sv ěta duchovních a mravních 
hodnot. 
Brat ři a sestry, dejme si každý z nás odpov ěď na tuto závažnou otázku: 
Jak já myslím na ty budoucí? Hájím hodnoty ducha, ví ry a k řesťanství, 
nebo je dokážu za n ěco hmotného vym ěnit? Pevn ě věřím, že na tuto 
otázku dokážeme odpov ědět správn ě.
Svatý Václave, Vévodo české zem ě, nedej zahynouti nám a budoucím! 
Probu ď naše sv ědomí, abychom jako ty byli state ční a věrni! Pros za nás 
Boha, svatého Ducha, Svatý Václave! Kyrie eleison.

P. Józef

Tento rok jsme zvolily pouze hol čičí variantu a tak nás bylo 13 (Kavka, 
Klíšt ě, Terčuč, Veverka, Št ěně, Liška, Rebeka, Sophia, Žofka, Žabka, 
Denisa, Sojka a já-Ka čka) a ješt ě jeden d ůležitý člen, kobylka Veška. 
Spaly jsme v podsadových stanech, k dispozici jsme m ěly kuchyni a 
chodbu. Oproti jiným rok ům, kdy nám vždy n ěkdo va řil, musely jsme se 
tentokrát o sebe postarat samy.
A tak jsme si rozd ělily úkoly. Žofka se Sophií se staly zásobovatelkami a 
každé ráno pravideln ě chodily pro pe čivo. Všechny  jsme se podílely na 
přípravě jídla, úklidu a všeho, co bylo pot řeba. I malé sv ětlušky pomáhaly.
Ale krom ě práce nám zbylo i spousty času na hry a zábavu. Jezdily jsme 
na koníkovi, podnikaly malé i v ětší výpravy, drátkovaly, batikovaly, hrály 
hry. Celým táborem nás provázela postava Zdislavy z Lemberka, se 
kterou jsme se postupn ě stále více a více seznamovaly a dovídaly jsme 
se o jejím život ě. A snad si na ní vzpomeneme i po tábo ře.
Ze začátku jsem m ěla z tábora obavy. Málo dosp ělých znamenalo, že 
budou muset všichni více pomáhat. Ale obávala jsem se zbyte čně. 
Skautky a starší sv ětlušky pomáhaly mladším bez řečí a většinou i rády. 
Na tábo ře vládla dobrá atmosféra a t ěch pár drobných konflikt ů, které se 
vyskytnou na každém tábo ře, se v této atmosfé ře vždy rozplynulo. Jsem 
tomu velmi ráda, že jsme mohly zažít i takovýto typ  tábora. Výhodou jist ě

bylo, že se holky již znají déle ( ze sch ůzek a výprav b ěhem roku) a že já
znám je. Doufám, že i nadále budeme spolu prožívat pěkné chvíle a 
zachovávat zákony nejen skautské. K tomu nám dopomáh ej Bůh. 

Katka Kolínová

Skautský tábor

Prázdniny jsou sice za námi, ale 
stejn ě bych ješt ě ráda 
zavzpomínala na náš skautský
tábor.Jak tomu bylo už řadu let 
dříve, i letošní tábor se konal op ět 
v Rožďalovicích. Ale to bylo to 
jediné, co m ěl s minulými tábory 
spole čné. Na rozdíl od p ředchozích 
se tento konal až t řetí a čtvrtý týden 
v červenci, tém ěř každý den pršelo, 
v Mrlin ě jsme se koupaly pouze 
jednou, ale hlavn ě byly jsme tam 
jen samé holky. 



Malý – velký čin

Jednou, když jsem byl nová čkem na High School, uvid ěl jsem kluka z 
naší t řídy, který šel ze školy dom ů. Jmenoval se Kyle. Vypadalo to, že 
nese dom ů všechny své u čebnice. Myslel jsem si: "Kdo by odnášel v 
pátek všechny knížky? Musí to být p ěkný trouba.!" Já m ěl naplánovaný
celý víkend - párty a fotbalový zápas s p řáteli na zít řejší odpoledne... 
Pokr čil jsem rameny a šel dál. Jak tak jdu, uvid ěl jsem bandu kluk ů, co 
utíkali jeho sm ěrem. Běželi na n ěj! Vytrhli mu knížky z rukou, podrazili 
nohy tak, že p řistál v blát ě. Jeho brýle odlítly a vid ěl jsem je dopadnout 
do trávy asi 10 stop od n ěj. Podíval se na m ě a já uvid ěl ten strašný
smutek v jeho o čích. Rvalo mi to srdce. P řiběhl jsem mu na pomoc a jak 
se plazil a hledal brýle, uvid ěl jsem v jeho o čích slzy. Podal jsem mu je a 
řekl: "Tihle kluci jsou hajzlové, neumí se normáln ě chovat!" Podíval se 
na mě, řekl: "Díky!" a na jeho tvá ři se objevil úsm ěv. Byl to jeden z t ěch 
úsm ěvů, co projevují skute čnou vd ěčnost. Pomohl jsem mu sebrat 
knížky a zeptal se, kde bydlí. Ukázalo se, že nedal eko m ě. Ptal jsem se, 
proč jsem ho nikdy p ředtím nepotkal. Prý chodil na soukromou školu. 
(Nikdy d řív bych se nedal dohromady s klukem ze soukromé škol y..!"..) 
Nesl jsem mu pár knížek a celou cestu jsme si povíd ali. Ukázalo se, že je 
to príma kluk. Ptal jsem se, zda si nechce zítra za hrát fotbal. Prý "jo!" 
Celý víkend jsme byli spolu venku a já poznal Kylea víc  a oblíbil si ho. I 
mí přátelé ho vzali.. V pond ělí ráno tu byl Kyle s hromadou knížek zpátky. 
Zastavil jsem ho a se smíchem řekl, že bude mít dobré svaly z t ěch 
knížek. Jen se smál polovinu knížek mi naložil. B ěhem čtyř let jsme se 
stali nejlepšími p řáteli. Poslední rok jsme p řemýšleli o n ějaké st řední
škole. Kyle se rozhodl pro Georgetown a já p ůjdu na Duke. V ěděl jsem, 
že vždycky budeme p řáteli a ty míle nebudou žádným problémem. On se 
cht ěl stát léka řem a já hodlal využít stipendia na práci kolem fotba lu. Kyle
byl premiantem t řídy, tedy si musel p řipravit proslov na záv ěrečnou 
slavnost školy. Zlobil jsem ho, že si zamachruje , al e byl jsem rád, že to 
nemusím být já tam naho ře a mluvit. Záv ěrečný den byl tady. Vid ěl jsem
Kylea, vypadal skv ěle! Byl jeden z t ěch kluk ů, který dosp ěl a našel se 
během let na High School. Zesílil a moc mu slušely brý le. Měl víc d ěvčat 
než já, všechny ho milovaly, až jsem n ěkdy žárlil. Dnes byl ten den! Vid ěl 
jsem, jak je nervózní z proslovu, tak jsem šel za ní m, poplácal ho po 
zádech a řekl: "Hej, chlape, budeš dobrej!" Podíval se na m ě tím 
vděčným pohledem, usmál se a "Díky!" - řekl. Začátek proslovu m ěl za 
sebou, odkašlal si a pokra čoval: "Záv ěr školy je čas, abychom 
poděkovali všem, co nám pomohli p řes tyto t ěžké roky. 

Farní občasník - slouží pouze pro vnitřní potřebu – str. 10 Farní občasník - slouží pouze pro vnitřní potřebu – str.3

Varhaníci… Počteníčko…



Farní občasník - slouží pouze pro vnitřní potřebu – str. 4 Farní občasník - slouží pouze pro vnitřní potřebu – str.9

Počteníčko…

Těžce zkoušená diecéze, op ět dlouhá léta bu ď v nedůstojném provisoriu 
nebo bez pastý ře. Začněme se modlit - doslova modlitební tažení za 
nového OTCE BISKUPA! Kdo jiný by jim m ěl být než sám Mons. Karel 
Havelka, generální viká ř. Začínal jako kaplan v roce 1980 v Mladé Boleslavi 
a vydržel t ři roky - až do p říchodu čestného kanovníka Václava Hloucha. 
Nikdo nezná diecézi tak dob ře jako tento vzácný muž, tento vzorný kn ěz 
Krist ův, který s otcovskou láskou se vždy staral o své spol ubratry ve 
služb ě - často v prékerních situacích. Ježíši d ůvěřuji Ti!

Ano, je hezké ud ělat odpoledne ve B řezně v kostele sv.Václava. Ale 
netlu če nás do sv ědomí otlu čená socha sv.Václava p řed bývalým 
kostelem sv.Bonaventury? Nyní se tam vystavují nap ř. plakáty k filmu Járy 
Cimrmana. ...Tuto sochu zasypejme kv ětinami a rozžehn ěme svíce... Mladá
Boleslav je ubohé m ěsto, ale nep řehánějme to s arogancí alespo ň vůči 
patronu zem ě České...

Karel Gleisner

Rodi čům, učitelům, sourozenc ům, možná trenérovi, ale hlavn ě přátelům. 
Jsem tady, abych vám všem, kte ří jste n ěčí přítel, řekl, že být n ěkomu 
přítelem, to je ten nejv ětší dárek, který m ůžete někomu dát! Řeknu vám 
příběh..."  Díval jsem se nev ěřícně na svého p řítele, když za čal vypráv ět o 
dni, kdy jsme se poprvé potkali. Plánoval, že se o v íkendu zabije. Mluvil o 
tom, jak si vyklidil školní sk říňku, aby jeho máma s tím nem ěla pozd ěji 
starosti a nesl si v ěci dom ů. S vážností se na m ě podíval a malinko se 
usmál: "Díky Bohu jsem potkal p řítele. Ten m ě zachránil od mého 
nevysloveného rozhodnutí...!" 
Slyšel jsem to zd ěšení v davu, když ten p říjemný a populární kluk nám řekl 
vše o svém nejslabším životním momentu. Vid ěl jsem jeho mámu a tátu, jak 
se na m ě dívají s vd ěčností v o čích.  Dodnes si neuv ědomuji hloubku 
svého činu. Nikdy nepodce ňujte sílu okamžiku. Jedním jediným gestem 
můžete změnit život člověka. Někdy k lepšímu a taky ob čas k horšímu. B ůh 
nás vložil do života toho druhého, abychom n ěkdy zasáhli. Hledejte Boha v 
přátelích! 

Převzato z: http://www.my-nasefarnosti.wz.cz/

Biskup litom ěřický… Svatý Václav…

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!Slovo do vlastních řad…!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Milí spolufarníci !

Předem se omlouvám, protože vím, že mnozí z Vás mne ne budou mít 
rádi, až si p řečtete, co mám na mysli.
Ale není zbytí, když to neud ělám já, zůstane problém nevy řešený. A 
problém to je velmi choulostivý.Takže ješt ě jednou vyjad řuji své
politování a prosím p ředem za prominutí.
In medias res :

Moje dosavadní životní praxe mne pou čila, že jestliže si člověk chce 
udělat dobrý obrázek o té či oné domácnosti, nezáleží ani tak na 
nablýskaném za řízení v obývacím pokoji. Ten nejlepší obrázek si ud ěláte, 
když navštívíte v byt ě sociální za řízení - koupelnu nebo záchod. 
A práv ě o tuto záležitost se mi jedná. 
My tady v Boleslavi máme jeden ze dvou ojedin ělých kostel ů v celé
diecézi- u sv. Jana Nepomuckého máme podlahové topení a sociální
zařízení. A na farním ú řadě máme k disposici toalety také. 
Je bohužel smutnou skute čností, že n ěkteří z uživatel ů těchto 
vymožeností se nedovedou pat řičně chovat.

Váš duchovní správce Vám to nechce a nem ůže naplno říci, ale 
bohužel jsou mezi námi i tací, kte ří neuznají za vhodné po vykonání
pot řeby spláchnout , kte ří opustí toaetu aniž se p řesvědčí, že není
zapot řebí použít št ětku na vy čišt ění mísy. A bohužel platí i to neš ťastné
dilema, kam s hygienickými vložkami, p ři čemž jedno je jasné - do mísy 
rozhodn ě nepat ří !

Další problém je v udržování čistoty v samotném kostele. Domnívám 
se, že žvýka čky p řilepené na lavice, obaly od sušenek, rozdrobené
piškoty a kelímky od r ůzných pochutin do kostela prost ě nepat ří.Tu 
hodinu snad bez jídla vydrží každý !
Obávám se, že jestli to p ůjde dál, již brzy s objeví n ěkdo s pytlíkem chips ů

a lahví coly, uvelebí se pohodln ě v lavici a bude se zájmem sledovat, co to 
kněz u oltá ře kutí.

Myslíte si, že p řeháním ? - Obávám se, že ani v nejmenším. M ůžete se 
zeptat paní uklíze čky. Nebo našich kn ěží. Myslím, že ti dva mají dost práce 
ve zpov ědnici, aby uklízeli naše poklesky. Takže aby po nás  uklízeli ješt ě
špinavé záchody, to už je snad trochu moc.
A tak Vás prosím, abyste tuto moji výtku p řijali s pochopením.

Dr. Jan Toman



Děti na mši sv. Modly – pení ze a touha po moci                                 

Milí rodi če,

Cílem t ěchto pravidel je nau čit děti tajemství posvátna v kostele a 
přiblížení d ětí Božímu slovu. Dobrovolné p řijetí mantinel ů je výrazem 
křesťanské svobody – B ůh je žárliv ě milující a Jeho zám ěrem jist ě není
absolutní uvoln ěnost d ětského chování, která rozptyluje pozornost 
většiny ú častník ů mše sv.

1. Nutnost aktivního doprovázení rodi čem

2. Je nutno zamezit trvalému nebo opakovanému výraz nému hluku

3. Práh citlivosti ke hlu čení při jiné než d ětské mši sv. je nastaven ješt ě

níže. Rodinám s obtížn ě klidnitelnými d ětmi je doporu čena návšt ěva  
dětské mše sv.

4. Nezvládne-li rodi č dítě, nezbývá než pro uklidn ění opustit kostel. 
Takovéto chvilkové opušt ění kostela není p řekážkou pro sv. p řijímání

5. Pro p řípadný pohyb d ětí s t ěsně doprovázejícím rodi čem je k dispozici 
pouze prostor zadních bo čních lodí, nikoliv vp ředu (tedy ani p řed 
čelními bo čními oltá ři) a nikoliv na k ůru

6. Nelze ni čit zařízení kostela 

7. Případné napomenutí jiným farníkem musí být u činěno vždy v lásce, 
nikoliv nad řazeně

Žádáme tedy zejména rodi če malých d ětí, kte ří se spole čně s dětmi 
účastní mše, aby se s d ětmi chovali v kostele tak, aby i ostatní m ěli ze 
mše užitek

Postranní prostor k ůru není pro klidn ění dětí vhodným prostorem. 
Kostely byly stav ěny tak, že z k ůru se výborn ě nese zvuk, dokonce i 
šepot. Tedy i klepání, dupání, k řik a další neklid se ješt ě více zesilují .

Farní rada

Farní občasník - slouží pouze pro vnitřní potřebu – str. 8 Farní občasník - slouží pouze pro vnitřní potřebu – str.5

Peníze a touha po moci odvád ějí člověka od jeho pravého cíle
Papežova slova nebyla vyslovena jen pro Francouze, ale i pro naši zemi a 
naše m ěsto. Papež Benedikt XVI. se ve své promluv ě na Invalidovn ě dne 13.9. 
hluboce dotýkal i naší situace. Vybráno z promluvy:
„Utíkejte p řed modloslužbou“ (1 Kor 10,14), píše sv. Pavel jedné ko munit ě, 
dosti poznamenané pohanstvím a rozd ělené mezi stoupence novosti 
evangelia a stoupence dodržování starodávných prakti k zděděných po 
předcích.
Tato pobídka k út ěku od modloslužby je platná i dnes. Nevytvo řil si snad 
soudobý sv ět vlastní modly? Nenapodobil snad, by ť nevědomky, antické
pohany tím, že odvádí člověka od jeho pravého cíle, od št ěstí věčného života 
s Bohem? To je otázka, kterou si dnes každý, kdo je  poctivý sám k sob ě, 
nemůže nepoložit. Co je v mém život ě důležité? Co kladu na první místo? 
Slovo „modla“ či „idol“ je odvozeno z řečtiny a znamená „obraz“, „podoba“, 
„znázorn ění“, ale také „zrcadlo“, „p řízrak“, „prázdné zdání“. Idol je klam, 
protože odvádí od reality toho, kdo mu slouží, aby j ej uvedl do království
zdání. Není to pokušení naší doby, jež je tou jedinou d obou, v níž m ůžeme 
účinně jednat? Pokušení d ělat modlu z minulosti, která už neexistuje, a 
přitom zapomínat na její nedostatky; pokušení d ělat modlu z budoucnosti, 
která ješt ě neexistuje, a p řitom být p řesvědčeni, že člověk svými vlastními 
silami m ůže na zemi uskute čnit v ěčné št ěstí! Svatý Pavel vysv ětluje
Kolosan ům, že chamtivost je modloslužbou (srov. 3,5) a svém u učedníkovi
Timotejovi p řipomíná, že láska k pen ězům je ko řenem všeho zla. A abychom 
se tomu vyhnuli, up řesňuje, že „n ěkteří proto zbloudili ve ví ře a připravili si 
mnoho bolestí“ (1 Tim 6,10). Neodvedly snad člověka od jeho pravého cíle 
právě peníze, touha po pen ězích, moci, ba dokonce po v ědění?
„Mluvím p řece s rozumnými lidmi. Uvažte sami, co říkám“ (1 Kor 10,15). B ůh 
od člověka nikdy nežádá, aby se z řekl svého rozumu! Nikdy se rozum 
nedostává do reálného rozporu s vírou! Jediný B ůh – Otec, Syn a Duch Svatý
– stvo řil náš rozum, daroval nám víru a nabízí naší svobod ě, aby ji p řijala jako 
drahocenný dar. Kult modloslužby člověka odtrhává od této perspektivy a 
rozum si pak vytvá ří modly. Prosme tedy Boha, který nás vidí a naslouchá
nám, aby nám pomohl o čistit se od všech model a p řistoupit k pravd ě našeho 
bytí, p řistoupit k pravd ě jeho nekone čného Bytí!
Všem lidem dobré v ůle, kte ří mi naslouchají, opakuji spolu se svatým Pavlem: 
Utíkejte p řed modloslužbou, nep řestávejte konat dobro!
Na www.cirkev.cz m ůžete nalézt kompletní texty všech papežových promluv  
ve Francii.



Zde vynikli p ředevším Kája Balej a Katka N ěmečková, kte ří měli 
nejrychlejší časy. 

Mimo tuto etapovou hru mohly d ěti svými v ědomostmi získat jednotlivé
hrady, a to tak, že se o každém hradu nau čily to nejd ůležit ější z historie, 
architektury nebo sou časnosti. Úrove ň znalostí prov ěřovala komise, 
která se skládala z vedoucích. Vybrali jsme 14 hrad ů ze Středočeského 
kraje.  Nad naše o čekávání se všichni piln ě a s vervou zapojili  - i ti 
nejmenší – dokonce i čtyřletá Salinka získala 2 hrady, které si hrd ě

nalepila na hrací kartu. Všech 14 hrad ů hravě získali Katka, Veronika a 
Lukáš N ěmečkovi. Za nimi se umístili Vojta Balon a Pavel Berná t.

Organizaci her na h řišti, v lese a v klubovn ě měli na starosti vedoucí –
zejména Ivo Mladenov, který p řekvapoval velkou zásobu her.
Nezapomenutelnou stezku odvahy pro starší d ěti p řipravili – Katka 
Chomjaková, Veronika Majerová a Mirek Elsner.

Každá hra má své vyvrcholení a zde tomu nebylo jinak:

na 1. míst ě se umístnila Katka N ěmečková a Jeník N ěmeček
na 2. míst ě Luboš Chomjak a Kája Balej
na 3. míst ě se umístnily Simonka Chomjaková a B ětuška Jane čková. 

Nesmím opomenout ani naše kucha řky. Šéfkucha řka Alenka N ěmečková
si k sob ě letos p řizvala Blanku Elsnerovou a Martu Šenký řovou. Za jejich 
péči a spokojené žaludky jim ješt ě jednou d ěkuji.

Na tábo ře byl s námi i náš kaplan P. Radek Vašinek, který m ěl na starosti 
naše duchovní pot řeby. Naučil nás také n ěkolik nových pok řiků před 
jídlem – což m ělo velký úsp ěch.
Každý den jsme se zamýšleli a rozebírali jednotlivé r ytířské vlastnosti a 
ctnosti.

Závěrem bych cht ěla pod ěkovat rodi čům za vyslání svých d ětí a důvěru 
k nám.
A také všem vedoucím a kucha řkám, kte ří obětovali sv ůj volný čas a 
energii a všem ú častník ům za milou spole čnost. V ěřím, že se p říští rok 
opět setkáme.

Monika Černá

Letní farní tábor v Drhlenech 2008Fotbal 2008

Farní občasník - slouží pouze pro vnitřní potřebu – str. 6 Farní občasník - slouží pouze pro vnitřní potřebu – str.7

V sobotu  20. zá ří se v Litom ěřicích uskute čnil již druhý ro čník fotbalového 
turnaje mládeže. Jak řekl otec Rudolf Prey p ři zahajovací bohoslužb ě v 
katedrále sv. Št ěpána, v Litom ěřicích se setkali p ředevším chlapci. Ovšem i 
děvčata zde m ěla svou nezastupitelnou roli: Podmínkou pro ú čast v turnaji 
byla alespo ň jedna hrající dívka v šesti členném družstvu. Po celou dobu 
panovala na h řištích p řátelská nálada; v ětšina z nás p řijela p ředevším kv ůli 
fotbalu a kv ůli starým i novým kamarád ům. Jedinou vadou celého dne tak byl 
konflikt se dv ěma příliš ambiciózními týmy z Postoloprt. 
V turnaji se utkalo 8 tým ů z celé Litom ěřické diecéze. Práv ě družstvo z
Postoloprt vyhrálo lo ňský ro čník a své vít ězství p řijelo obhájit. Cestu na 
vrchol stup ňů vítězů jim však p řekazili Zelení – "Litom ěřičáci," kte ří se tak 
stali novými držiteli putovního poháru. Porta Postol oprty obsadila 2. a 3. 
místo, když v boji o bronz porazila nás, Mladou Bole slav. Myslím ale, že za 
všech 13 hrá čů našeho družstva mohu říct, že jsme s výsledkem spokojeni. O 
to víc se m ůžeme těšit na další ro čník, ve kterém se budeme moci zlepšit.
Na závěr bych cht ěla pod ěkovat panu Bernátovi a panu Spišákovi za 
doprovod a za užite čné rady pro naši hru.

K. K.

Letošní farní tábor se uskute čnil  v malebné vesni čce Drhleny u Kn ěžmostu. 
Konal se t řetí týden v srpnu od 16. – 23. 8. 2008. Ubytovaní jsme byli 
v prostorách ČOS (Česká obec Sokolská), kde jsme ocenili prostorné h řišt ě a 
skvělé zázemí včetně vybavení. Sociální za řízení nebylo pravda 
nejmodern ější, ale pro naše ú čely zcela dosta čovalo. 

Ubytovna se b ěhem našeho pobytu prom ěnila v letní kino, ve kterém jsme 
každý den promítali část filmu A ť žijí duchové. To bylo také téma našeho 
tábora.
Všichni ú častníci obdrželi týdenní vstupenku, na které postupn ě přibývali 
jednotlivé projekce. 
Každý den – dle ukázek z filmu - jsme plnili r ůzné disciplíny a úkoly. 

Podpisem v hladomorn ě, stejn ě jako ve filmu,  jsem zahájili opravu našeho 
virtuálního hradu. Mezi další zajímavé úkoly pat řila nap ř. chůze v brn ění. 
Jedna rytí řská košile vážila celých 20 kg, ale naši šikulové si i s tímto úkolem 
věděli rady. 

Letní farní tábor v Drhlenech 2008


